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Prova 19 Masc., 200m Bruços Infantis
2.7.16 - 17:09 Resultados
Rec Regional Inf B 2:43.64 Pedro Alexandre Bento SAD Famalicao 20.7.08
Rec Regional Inf A 2:32.84 Gustavo André Reis SCP Olivais 10.8.91
Rec Regional Abs 2:13.34 Carlos Esteves Almeida CNA Pequim (CHN) 12.8.08
Rec Nacional Inf B 2:39.45 Miguel Angelo Santos GDNVNF S. João da Madeira 14.7.13
Rec Nacional Inf A 2:32.84 Gustavo Andre Reis SCP Olivais 10.8.91
Rec Nacional Abs 2:13.21 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 1.8.13

Mínimos de Participação Inf B: 3:19.92;  Inf A: 3:10.06
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis B

1. Antonio Guerra Marreiros 03 Alges 2:53.06 2:51.61 405 1:22.67 1:28.94
2. Pedro Miguel Matos 03 Colégio Vasco da Gama 3:01.64 2:58.50 360 1:25.98 1:32.52
3. Salvador Ataide Parente 03 Gesloures 3:07.87 3:01.39 343 1:29.27 1:32.12
4. David Van Ossenbruggen 03 União Piedense 3:02.77 3:02.01 339 1:29.73 1:32.28
5. Nicolae Iachimovschi 03 Amadora 3:15.03 3:04.96 323 1:27.98 1:36.98
6. Tomas Almeida Leitao 03 Alges 3:09.39 3:05.76 319 1:30.63 1:35.13
7. Tomas Augusto Teixeira 03 Colégio Vasco da Gama 3:08.41 3:08.56 305 1:31.52 1:37.04
8. Joao Luis Matos 03 Colégio Vasco da Gama 3:14.42 3:09.10 302 1:31.56 1:37.54
9. Goncalo Miguel Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 3:16.87 3:11.01 293 1:32.86 1:38.15

10. Guilherme Matias Cristino 03 Naval Amorense 3:16.41 3:12.05 289 1:33.53 1:38.52
11. Pedro Duarte Correia 03 Sporting 3:16.94 3:13.42 283 1:33.38 1:40.04
12. Guilherme Carmo Manz 03 Colégio Vasco da Gama 3:19.51 3:15.95 272 1:35.02 1:40.93
13. Diogo Miguel Duraes 03 C N Montijo 3:13.86 3:17.50 265 1:33.75 1:43.75

DSQ Bernardo Pinto Coelho 03 Palmela Desporto 3:19.92
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 100 metros (SW 7.6)

Infantis A

1. Martim Rebelo Malfeito 02 Sporting 2:37.74 2:41.26 488 1:16.40 1:24.86
2. Francisco Padilla Correia 02 Gesloures 2:47.59 2:44.77 458 1:19.83 1:24.94
3. Afonso Amaro Santos 02 Gesloures 2:49.77 2:47.05 439 1:20.99 1:26.06
4. Pedro Miguel Pinto 02 Fisica Torres Vedras 2:51.42 2:50.09 416 1:22.29 1:27.80
5. Tomas Patricio Martins 02 Fisica Torres Vedras 2:55.90 2:57.00 369 1:24.50 1:32.50
6. Henrique Chan Machado 02 Alges 2:51.05 2:59.99 351 1:24.75 1:35.24
7. Diogo Sousa Pinto 02 Oriental de Lisboa 3:07.12 3:00.02 351 1:24.46 1:35.56
8. Pedro Almeida Marques 02 Naval Setubalense 3:03.27 3:06.12 317 1:30.13 1:35.99
9. Angelo Rafael Alves 02 Sporting 3:10.06 3:12.28 288 1:34.12 1:38.16

FTL (Fora Tempo Limite) 
10. Rodrigo Gomes Gamito 02 Palmela Desporto 3:10.06 3:23.61 242 1:35.83 1:47.78

FTL (Fora Tempo Limite) 

Infantis

1. Martim Rebelo Malfeito 02 Sporting 2:37.74 2:41.26 488 1:16.40 1:24.86
2. Francisco Padilla Correia 02 Gesloures 2:47.59 2:44.77 458 1:19.83 1:24.94
3. Afonso Amaro Santos 02 Gesloures 2:49.77 2:47.05 439 1:20.99 1:26.06
4. Pedro Miguel Pinto 02 Fisica Torres Vedras 2:51.42 2:50.09 416 1:22.29 1:27.80
5. Antonio Guerra Marreiros 03 Alges 2:53.06 2:51.61 405 1:22.67 1:28.94
6. Tomas Patricio Martins 02 Fisica Torres Vedras 2:55.90 2:57.00 369 1:24.50 1:32.50
7. Pedro Miguel Matos 03 Colégio Vasco da Gama 3:01.64 2:58.50 360 1:25.98 1:32.52
8. Henrique Chan Machado 02 Alges 2:51.05 2:59.99 351 1:24.75 1:35.24
9. Diogo Sousa Pinto 02 Oriental de Lisboa 3:07.12 3:00.02 351 1:24.46 1:35.56

10. Salvador Ataide Parente 03 Gesloures 3:07.87 3:01.39 343 1:29.27 1:32.12
11. David Van Ossenbruggen 03 União Piedense 3:02.77 3:02.01 339 1:29.73 1:32.28
12. Nicolae Iachimovschi 03 Amadora 3:15.03 3:04.96 323 1:27.98 1:36.98
13. Tomas Almeida Leitao 03 Alges 3:09.39 3:05.76 319 1:30.63 1:35.13
14. Pedro Almeida Marques 02 Naval Setubalense 3:03.27 3:06.12 317 1:30.13 1:35.99
15. Tomas Augusto Teixeira 03 Colégio Vasco da Gama 3:08.41 3:08.56 305 1:31.52 1:37.04
16. Joao Luis Matos 03 Colégio Vasco da Gama 3:14.42 3:09.10 302 1:31.56 1:37.54
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Prova 19, Masc., 200m Bruços, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m

17. Goncalo Miguel Rodrigues 03 Bombeiros Estoris 3:16.87 3:11.01 293 1:32.86 1:38.15
18. Guilherme Matias Cristino 03 Naval Amorense 3:16.41 3:12.05 289 1:33.53 1:38.52
19. Angelo Rafael Alves 02 Sporting 3:10.06 3:12.28 288 1:34.12 1:38.16

FTL (Fora Tempo Limite) 
20. Pedro Duarte Correia 03 Sporting 3:16.94 3:13.42 283 1:33.38 1:40.04
21. Guilherme Carmo Manz 03 Colégio Vasco da Gama 3:19.51 3:15.95 272 1:35.02 1:40.93
22. Diogo Miguel Duraes 03 C N Montijo 3:13.86 3:17.50 265 1:33.75 1:43.75
23. Rodrigo Gomes Gamito 02 Palmela Desporto 3:10.06 3:23.61 242 1:35.83 1:47.78

FTL (Fora Tempo Limite) 
DSQ Bernardo Pinto Coelho 03 Palmela Desporto 3:19.92

B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 100 metros (SW 7.6)
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